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ESTADO DE PERNAMBUCO
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA

B A L A N C O    P A T R I M O N I A L

ANEXO 14 DA LEI 4320/64
EXERCICIO DE 2013

ATIVO PASSIVO

T I T U L O S R$ T I T U L O S R$

ATIVO FINANCEIRO 28.985,13 PASSIVO FINANCEIRO 28.416,92

 DISPONÍVEL 28.203,13 Valores Restituíveis 28.416,92

   Bancos 28.203,13

  REALIZAVEL A LONGO E CURTO PRAZO 782,00

   Creditos a Receber 782,00

ATIVO PERMANENTE 351.760,82 -

   Bens Moveis 212.188,72
    Bens Imóveis 139.572,10

ATIVO REAL 380.745,95 PASSIVO REAL 28.416,92

   Saldo Patrimonial 352.329,03

  T O T A L 380.745,95   T O T A L 380.745,95
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MAPA DEMONSTRATIVO DE LICITAÇÕES

Declaro para os devidos fins que as informações presentes neste documento refletem a
situação atual desta Unidade Gestora, referente aos Processos Licitatórios.

Ademais, estou ciente que a omissão de informações poderá implicar a aplicação de pena
de multa pelo TCE/PE, conforme previsto no Art. 73 da Lei Estadual nº 12.600/2004 e
alterações posteriores, além das sanções previstas nas Resoluções do SAGRES.

O não fornecimento do Mapa Demonstrativo de Licitações, implica, subsidiariamente, na
incompletude da Prestação de Contas Anual dos jurisdicionados.

30/03/2015
Retornar

Não há registros a exibir

http://www1.tce.pe.gov.br/scriptcase/aplicacoes/licon/consulta_proces...

1 de 1 30/03/2015 13:23
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situação atual desta Unidade Gestora, referente aos Processos Licitatórios.

Ademais, estou ciente que a omissão de informações poderá implicar a aplicação de pena
de multa pelo TCE/PE, conforme previsto no Art. 73 da Lei Estadual nº 12.600/2004 e
alterações posteriores, além das sanções previstas nas Resoluções do SAGRES.

O não fornecimento do Mapa Demonstrativo de Licitações, implica, subsidiariamente, na
incompletude da Prestação de Contas Anual dos jurisdicionados.
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Retornar

Não há registros a exibir
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CAMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
RESOLUCAO TC Nº 019/2014

EXERCÍCIO: 2014
ANEXO VI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS

ANEXO  VI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA VALOR 1 RETIDA2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS
PAGOS

DIRETAMENTE3 RECOLHIDA4
DATA

VENCIMENTO5
DATA

REPASSE6

Janeiro 213 .090 ,00 11 .804 ,16 11 .804 ,16 20/02/2014 18/02/2014

Fevereiro 213 .090 ,00 11 .804 ,16 11 .804 ,16 20/03/2014 12/03/2014

Março 222 .682 ,66 12 .968 ,73 12 .968 ,73 20/04/2014 31/03/2014

Abril 218 .366 ,00 12 .683 ,73 12 .683 ,73 20/05/2014 29/04/2014

Maio 220 .366 ,00 12 .883 ,73 12 .883 ,73 20/06/2014 28/05/2014

Junho 271 .021 ,53 12 .883 ,73 12 .883 ,73 20/07/2014 18/07/2014

Julho 221 .254 ,89 12 .917 ,06 12 .917 ,06 20/08/2014 24/07/2014

Agosto 220 .366 ,00 12 .883 ,73 12 .883 ,73 20/09/2014 29/08/2014

Setembro 220 .366 ,00 12 .883 ,73 12 .883 ,73 20/10/2014 26/09/2014

Outubro 220 .366 ,00 12 .883 ,73 12 .883 ,73 20/11/2014 30/10/2014

Novembro 220 .366 ,00 12 .883 ,73 12 .883 ,73 20/12/2014 26/11/2014

Dezembro 220 .366 ,00 12 .883 ,73 12 .883 ,73 20/01/2014 22/12/2014

13.º Salário 66 .742 ,86 5 .344 ,90 5 .344 ,90 20/12/2014 19/12/2014

TOTAL 2 .748 .443 ,94 157 .708 ,85 157 .708 ,85
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CAMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
RESOLUCAO TC Nº 019/2014

EXERCÍCIO: 2014
RESOLUCAO TC Nº 019/2014

ANEXO VI–B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA VALOR 1 DEVIDA2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS
PAGOS

DIRETAMENTE3 RECOLHIDA4
DATA

VENCIMENTO5
DATA

REPASSE6

Janeiro 213 .090 ,00 48 .073 ,10 48 .073 ,10 48 .073 ,10 20/02/2014 18/02/2014

Fevereiro 213 .090 ,00 48 .073 ,10 48 .073 ,10 48 .073 ,10 20/03/2014 12/03/2014

Março 222 .682 ,66 50 .237 ,20 50 .237 ,20 50 .237 ,20 20/04/2014 31/03/2014

Abril 218 .366 ,00 49 .263 ,36 49 .263 ,36 49 .263 ,36 20/05/2014 29/04/2014

Maio 220 .366 ,00 49 .714 ,56 49 .714 ,56 49 .714 ,56 20/06/2014 28/05/2014

Junho 271 .021 ,53 61 .142 ,45 61 .142 ,45 61 .142 ,45 20/07/2014 18/07/2014

Julho 221 .254 ,89 49 .915 ,09 49 .915 ,09 49 .915 ,09 20/08/2014 24/07/2014

Agosto 220 .366 ,00 49 .714 ,56 49 .714 ,56 49 .714 ,56 20/09/2014 29/08/2014

Setembro 220 .366 ,00 49 .714 ,56 49 .714 ,56 49 .714 ,56 20/10/2014 26/09/2014

Outubro 220 .366 ,00 49 .714 ,56 49 .714 ,56 49 .714 ,56 20/11/2014 30/10/2014

Novembro 220 .366 ,00 49 .714 ,56 49 .714 ,56 49 .714 ,56 20/12/2014 26/11/2014

Dezembro 220 .366 ,00 49 .714 ,56 49 .714 ,56 49 .714 ,56 20/01/2014 22/12/2014

13.º Salário 66 .742 ,86 15 .057 ,19 15 .057 ,19 15 .057 ,19 20/12/2014 19/12/2014

TOTAL 2 .748 .443 ,94 620 .048 ,85 620 .048 ,85 620 .048 ,85
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CAMPO DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS

(Últimos 12 meses)

LIQUIDADAS

(a)

INSCRITAS EM RESTOS

A PAGAR NÃO

PROCESSADOS

(b)

1 DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) = (2+3+4) 3.365.994,32 0,00

2 Pessoal Ativo 3.341.584,66 0,00

3 Pessoal Inativo e Pensionistas 24.409,66 0,00

4
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de
Terceirização (§ 1º  do art. 18 da LRF) 

0,00 0,00

5
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º, art. 19 da LRF) (II) =
(6+7+8+9)

24.409,66 0,00

6 Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 0,00 0,00

7 Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração 0,00 0,00

8
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da
apuração 

0,00 0,00

9 Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 24.409,66 0,00

10 DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II) 3.341.584,66 0,00

11 DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) = (IIIa + IIIb) 3.341.584,66

 

CAMPO APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR

12 RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (V) 126.602.575,41

13
% da DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP sobre a RCL (VI) =
(IV/V)*100

2,64

14 LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III do art. 20 da LRF) - (6,00%) 7.596.154,52

15
LIMITE PRUDENCIAL (parágrafo único do art. 22 da LRF) -
(5,70%)

7.216.346,80

16 LIMITE DE ALERTA (inciso II do § 1° do art. 59 da LRF) - ( 5,40%) 6.836.539,07

 

CAMPO ATO DECLARATÓRIO DATA DA PUBLICAÇÃO
MEIO DA PUBLICAÇÃO

(Diário Oficial, Edital, etc)

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MUNICÍPIO: SAO LOURENCO DA MATA/PE - PODER LEGISLATIVO

CNPJ: 11.480.878/0001-98

Exercício: 2014

Período de referência: JANEIRO A DEZEMBRO DE 2014.

CVA: 2015013016253200103105

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, Inciso I, alínea "a") R$ 1,00
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Os abaixo-assinados declaram que publicaram o relatório cujos dados
encontram-se resumidos neste demonstrativo, conforme determina o
art. 48 da Lei Compl. nº 101/00, na data e meio indicados a seguir 30 de janeiro de 2014 

wwww.transparencianomun
icipioslm.com.br

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas
inscritas em Restos a Pagar Não Processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão
segregadas em:
a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei nº 4.320/64;
b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar Não Processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por
força inciso  II do art. 35 da Lei nº 4.320/64.

Fonte: Departamento de Contabilidade

Nota:

SAO LOURENCO DA MATA, 30/01/2015

______________________________ ______________________________

JOSE LEOPOLDO AFONSO NETO MAURA CAVALCANTI DE MORAIS

PRESIDENTE Contadora

CPF.: 023.296.444-00 CRC.: 6539/O-CT

______________________________

ANA KATARINA DE BRITO

ASSESSORA DE FINANCEIRA

CPF.: 067.076.064-17

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MUNICÍPIO: SAO LOURENCO DA MATA/PE - PODER LEGISLATIVO

CNPJ: 11.480.878/0001-98

Exercício: 2014

Período de referência: JANEIRO A DEZEMBRO DE 2014.

CVA: 2015013016253200103105

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, Inciso I, alínea "a") R$ 1,00
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CAMPO
TRAJETÓRIA DE RETORNO AO LIMITE DA DESPESA TOTAL COM PESSOAL

. Quadrimestre/Ano em que o ente excedeu o limite Primeiro quadrimestre seguinte Segundo quadrimestre seguinte

1 .      

CAMPO .
Limite Máximo

(a)

% DTP

(b)

% Excedente

(c) = (b - a)

Redutor mínimo de

1/3 do Excedente

(d) = (1/3 * c)

Limite

(e) = (b - d)
% DTP (f)

Redutor Residual

(g) = (f - a)

Limite.

(h) = (a)
% DTP (i)

2 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

CAMPO
TRAJETÓRIA DE RETORNO AO LIMITE DA DESPESA TOTAL COM PESSOAL - SITUAÇÃO ESPECIAL DE BAIXO CRESCIMENTO

. Quadrimestre/Ano em que o ente excedeu o limite Primeiro e segundo quadrimestres seguintes Terceiro e quarto quadrimestres seguintes

3 .      

CAMPO .
Limite Máximo

(a)

% DTP

(b)

% Excedente

(c) = (b - a)

Redutor mínimo de

1/3 do Excedente

(d) = (1/3 * c)

Limite

(e) = (b - d)
% DTP (f)

Redutor Residual

(g) = (f - a)

Limite.

(h) = (a)
% DTP (i)

4 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nota: DTP corresponde à Despesa Total com Pessoal.

Fonte: Departamento de Contabilidade

Nota:

SAO LOURENCO DA MATA, 30/01/2015

______________________________ ______________________________

JOSE LEOPOLDO AFONSO NETO MAURA CAVALCANTI DE MORAIS

PRESIDENTE Contadora

CPF.: 023.296.444-00 CRC.: 6539/O-CT

______________________________

ANA KATARINA DE BRITO

ASSESSORA DE FINANCEIRA

CPF.: 067.076.064-17

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

TRAJETÓRIA DE RETORNO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MUNICÍPIO: SAO LOURENCO DA MATA/PE - PODER LEGISLATIVO

CNPJ: 11.480.878/0001-98

Exercício: 2014

Período de referência: JANEIRO A DEZEMBRO DE 2014.

CVA: 2015013016253200103105
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CAMPO DESTINAÇÃO DE RECURSOS

DISPONIBILIDADE

DE CAIXA BRUTA

(a)

OBRIGAÇÕES

FINANCEIRAS

(b)

DISPONIBILIDADE

DE CAIXA LÍQUIDA

(c) = (a-b)

1 RECURSOS VINCULADOS 0,00 0,00 0,00

2 TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I) 0,00 0,00 0,00

3 RECURSOS NÃO VINCULADOS 1.530,34 0,00 0,00

4 Bancos Conta Movimento 1.530,34 0,00 0,00

5 TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II) 1.530,34 0,00 1.530,34

6 TOTAL (III) = (I+II) 1.530,34 0,00 1.530,34

 

7
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES ¹ 0,00 0,00 0,00

Nota: ¹A disponibilidade de caixa do RPPS está comprometida com o Passivo Atuarial.

Fonte: Departamento de Contabilidade

Nota:

SAO LOURENCO DA MATA, 30/01/2015

______________________________ ______________________________

JOSE LEOPOLDO AFONSO NETO MAURA CAVALCANTI DE MORAIS

PRESIDENTE Contadora

CPF.: 023.296.444-00 CRC.: 6539/O-CT

______________________________

ANA KATARINA DE BRITO

ASSESSORA DE FINANCEIRA

CPF.: 067.076.064-17

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MUNICÍPIO: SAO LOURENCO DA MATA/PE - PODER LEGISLATIVO

CNPJ: 11.480.878/0001-98

Exercício: 2014

Período de referência: JANEIRO A DEZEMBRO DE 2014.

CVA: 2015013016253200103105

RGF - Anexo 5 (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a") R$ 1,00
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CAMPO DESTINAÇÃO DE RECURSOS

RESTOS A PAGAR DISPONIBILIDADE

 DE CAIXA

LÍQUIDA (ANTES

DA INSCRIÇÃO

EM RESTOS A

PAGAR NÃO

PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO)

EMPENHOS NÃO

LIQUIDADOS

CANCELADOS

(NÃO INSCRITOS

POR

INSUFICIÊNCIA

FINANCEIRA)

Liquidados e Não Pagos Empenhados e Não Liquidados

De Exercícios

Anteriores
Do Exercício

De Exercícios

Anteriores.
Do Exercício.

1 RECURSOS VINCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 RECURSOS NÃO VINCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 TOTAL (III) = (I+II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

6
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES ¹ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nota: ¹A disponibilidade de caixa do RPPS está comprometida com o Passivo Atuarial.

Fonte: Departamento de Contabilidade

Nota:

SAO LOURENCO DA MATA, 30/01/2015

______________________________ ______________________________

JOSE LEOPOLDO AFONSO NETO MAURA CAVALCANTI DE MORAIS

PRESIDENTE Contadora

CPF.: 023.296.444-00 CRC.: 6539/O-CT

______________________________

ANA KATARINA DE BRITO

ASSESSORA DE FINANCEIRA

CPF.: 067.076.064-17

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MUNICÍPIO: SAO LOURENCO DA MATA/PE - PODER LEGISLATIVO

CNPJ: 11.480.878/0001-98

Exercício: 2014

Período de referência: JANEIRO A DEZEMBRO 2014.

CVA: 2015013016253200103105

RGF - ANEXO 6 (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "b") R$ 1,00
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CAMPO DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL

1 Despesa Total com Pessoal - DTP 3.341.584,66 2,64

2 Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - (6,00%) 7.596.154,52 6,00

3 Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - (5,70%) 7.216.346,80 5,70

 

CAMPO DÍVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL

4 Dívida Consolidada Líquida - -

5 Limite Definido por Resolução do Senado Federal - -

 

CAMPO GARANTIAS DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL

6 Total das Garantias Concedidas - -

7 Limite Definido por Resolução do Senado Federal - -

 

CAMPO OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL

8 Operações de Crédito Externas e Internas - -

9 Operações de Crédito por Antecipação da Receita - -

10
Limite Definido p/ Senado Federal para Op. de Crédito Internas e
Externas 

- -

11
Limite Definido p/ Senado Federal para Op. de Crédito por Antec. da
Receita 

- -

 

CAMPO RESTOS A PAGAR

INSCRIÇÃO EM RESTOS

A PAGAR NÃO

PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE DE

CAIXA LÍQUIDA (ANTES

DA INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO

EXERCÍCIO)

12 Valor Total 0,00 0,00

Fonte: Departamento de Contabilidade

Nota:

SAO LOURENCO DA MATA, 30/01/2015

______________________________ ______________________________

JOSE LEOPOLDO AFONSO NETO MAURA CAVALCANTI DE MORAIS

PRESIDENTE Contadora

CPF.: 023.296.444-00 CRC.: 6539/O-CT

______________________________

ANA KATARINA DE BRITO

ASSESSORA DE FINANCEIRA

CPF.: 067.076.064-17

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MUNICÍPIO: SAO LOURENCO DA MATA/PE - PODER LEGISLATIVO

CNPJ: 11.480.878/0001-98

Exercício: 2014

Período de referência: JANEIRO A DEZEMBRO DE 2014.

CVA: 2015013016253200103105

RGF - ANEXO 7 (LRF, art. 48) R$ 1,00
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